
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Agenzia dal giorno

__________________ al giorno _____________________                           

                                                                                       Reg. N. ______________

IL RESPONSABILE

        ________________________ 
          

RELAZIONE DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Dirigente dell’Agenzia attesta che la presente determinazione diventa esecutiva a tutti 

gli effetti di legge, trascorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs.  

267/2000.

Matera, lì _________________

                                                                                                                                      IL DIRIGENTE
             F.to Luigi Benevento

                  __________________________

Il sottoscritto ______________________ attesta che copia della presente determinazione viene 
trasmessa il giorno _________________ al Presidente dell’AGEFORMA, alle strutture individuate per 
l’esecuzione ed a quella proponente.

Data _____________________
                           IL RESPONSABILE

                    ________________________

La presente copia, per uso amministrativo, è conforme all’originale.

                              IL DIRIGENTE
             F.to Luigi Benevento

                                ________________________

Struttura proponente: Direzione

Oggetto:

Struttura proponente: Direzione 

L’Istruttore              Il Responsabile Ufficio
F.to Giuseppe Caponio                                                                           F.to Giuseppe Caponio

   ______________________                                           ________________________

      

Vista  la Legge regionale 11 dicembre 2003 n. 33 – Riordino del Sistema Formativo Integrato;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Varie

N.      60

DEL  28.03.2013

Conto del Bilancio 2012, riaccertamento residui attivi e passivi.

  La p comporta impegno contabile di:

     Euro _____________________ ____ sul bilancio __________________ CAP _______ categoria_______________

     Euro _____________________ ____ sul bilancio __________________ CAP _______ categoria_______________ 

 Con la presente determinazione si procede alla  liquidazione di:

     Euro _________________________ nell’ambito dell’impegno assunto con la D.D. n.  ______   del  _____________

     Euro _________________________  nell’ambito dell’impegno assunto con la D.D. n.  ______  del  _____________ 

Ufficio Ragioneria: visto Ufficio Ragioneria: visto di regolarità contabile sui seguenti impegni e liquidazione:

Impegno di Euro _________________________    sul CAP. ____________ categoria____________ 

      Impegno di Euro _________________________       sul CAP. ____________ categoria____________ 

Liquidazione di Euro  __________________ nell’ambito dell’impegno assunto con la D.D. n. ______  del ________

Liquidazione di Euro  __________________ nell’ambito dell’impegno assunto con la D.D. n. ______  del ________

     Il Responsabile Finanziario

    _______________________

Agenzia Provinciale per l’Istruzione e la Formazione professionale, l’Orientamento e l’Impiego

AZIENDA SPECIALE DELLA PROVINCIA DI MATERA



IL DIRETTORE PRO TEMPORE

Vista  la Legge regionale 11 dicembre 2003 n. 33 – Riordino del Sistema Formativo Integrato -;

Vista la deliberazione del C.P.  della Provincia di Matera n. 31 del 30.04.12 di approvazione del 

bilancio di previsione 2012, del bilancio di previsione pluriennale 2012-2014 e del Piano Programma;

Visto il 3° comma dell’art. 228 del TUEL in base al quale “prima dell’inserimento nel conto del 

bilancio dei residui attivi e passivi l’Ente provvede all’operazione di riaccertamento degli stessi, 

consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui”;

Considerato che occorre riaccertare i residui attivi e passivi relativi ai Bilanci di previsione di tipo 

finanziario per, complessivamente, € 904.894,08, così suddiviso:

Residui attivi:

 Titolo II del Bilancio 2012 “Contributi di gestione per Organi Sociali” per € 40.593,74;

 Titolo IV del Bilancio 2008 “Commesse derivanti da trasferimenti” per € 37.951,92;

 Titolo V del Bilancio 2008 “Fondi attività formativa L.R. 33/03” per € 586.757,96;

 Titolo V del Bilancio 2009 “Fondi attività formativa L.R. 33/03” per € 239.590,46;

Residui passivi:

 Titolo II del Bilancio 2012 “Spese di funzionamento Organi Sociali” per € 40.593,74;

 Titolo IV del Bilancio 2008 “Attività per commesse derivanti da trasferimenti” per € 

440.706,73;

 Titolo V del Bilancio 2008 “Attività formativa L.R. n. 33/03” per € 423.593,61.

Occorre ora  procedere a riaccertare i residui attivi e passivi relativi ai Titoli dei bilanci di tipo 

finanziario suindicati, per complessivamente € 904.894,08;

Visto  il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  procedere a riaccertare i residui attivi e passivi, indicati in narrativa, relativi ai Titoli dei 

bilanci di tipo finanziario suindicati, per complessivamente € 904.894,08;

3) di disporre l’inserimento delle risultanze delle predette operazioni e di allegare la presente 

determinazione al conto consuntivo dell’esercizio 2012.                       

                        

       Il Direttore pro tempore

F.to Dott. Luigi Benevento

                                             


